[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.06.2025 №  203
с. Нюксеница

[bookmark: _Hlk200008242]О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 03.04.2023 №202 «Об организации первичного воинского учета граждан в Нюксенском муниципальном округе

[bookmark: _GoBack]         В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 36, 38 Устава Нюксенского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 03.04.2023 №202 «Об организации первичного воинского учета граждан в Нюксенском муниципальном округе» изменения, изложив абзацы 1 и 2 пункта 1.2. в следующей редакции:

«1.2. Первичный воинский учет граждан по месту жительства или месту пребывания (на срок более трех месяцев) на территории Нюксенского муниципального округа осуществляется территориальным отделом администрации Нюксенского муниципального округа (далее - территориальный отдел администрации округа) в лице уполномоченных должностных лиц территориального отдела администрации округа, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом Нюксенского муниципального округа Вологодской области за счет средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета и средств бюджета Нюксенского муниципального округа.

Первичный воинский учет в Нюксенском муниципальном округе осуществляют инспектора, в обязанности которых включена военно-учетная работа в территориальном отделе администрации Нюксенского муниципального округа (далее - инспектор ВУР)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы
Нюксенского муниципального округа                                          А.С.Тропин

image1.jpeg